Congonhas, 06 de agosto de 2010 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 1 | Nº 140

 www.congonhas.mg.gov.br/?pg=diario_eletronico 1

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA N.º PMC/476, DE 28 DE JULHO DE 2010.

Instaura Processo Disciplinar.

O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas Gerais,

no uso das atribuições que lhe conferem o art. 31, inciso  II, alínea “d” e
“f”, da Lei Orgânica do Município, c/c o inciso I do art. 150 e art. 151 da
Lei n.º 1.892, de 12 de janeiro de 1993 e,

CONSIDERANDO as informações contidas no Processo
Administrativo PMC/4292/10,

RESOLVE:
Art. 1° Instaurar Processo Administrativo Disciplinar para

apurar os fatos relatados no Processo Administrativo PMC/4292/10, com
fundamento nos arts. 148 e seguintes da Lei n.º 1.892, de 12/01/93.

Art. 2° Para instruir e acompanhar o Processo Disciplinar
instaurado na forma do artigo anterior e de acordo com o art. 151 e
demais aplicáveis da lei acima mencionada, o processo deverá ser
encaminhado à Comissão Permanente de Processo Disciplinar nomeada
pela Portaria n.º PMC/193, de 15 de março de 2010.

Art. 3° Fica fixado em 60 (sessenta) dias, prorrogável por
igual período, se necessário, o prazo para a conclusão do Processo.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Congonhas, 28 de julho de 2010.

ANDERSON COSTA CABIDO
Prefeito de Congonhas

Arnaldo da Silva Osório

Secretário Municipal de Governo

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA N.º PMC/477, DE 28 DE JULHO DE 2010.

Designa servidor que menciona.

O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições

que lhe confere o art. 31, alínea “i”, inciso II, da Lei Orgânica do
Município,

RESOLVE:
Art. 1º Designar Lourival Araújo de Andrade - Secretário

Municipal de Desenvolvimento Sustentável para responder
cumulativamente e interinamente pelas atribuições do cargo de Secretário
Municipal de Comunicação e Eventos, percebendo o subsidio apenas do
cargo do qual é titular, a partir de 16 de julho de 2010.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Congonhas, 28 de julho de 2010.

ANDERSON COSTA CABIDO
Prefeito de Congonhas

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA N.º PMC/478, DE 28 DE JULHO DE 2010.

Nomeia Comissão Especial.

O PREFEITO DE CONGONHAS, no uso das atribuições

que lhe são conferidas, especialmente o disposto no art. 31, inciso II,
alínea “d”, da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear Geralda Aparecida Ambrósio, Paulo César

Ataydes da Silva e Syllas Marinheiro da Silva para composição de
Comissão Especial encarregada de coordenar e acompanhar a realização
da premiação prevista na Lei 2.969, de 14 de maio de 2010.

Parágrafo único. A Comissão será presidida por Geralda
Aparecida Ambrósio.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Congonhas, 28 de julho de 2010.

ANDERSON COSTA CABIDO
Prefeito de Congonhas

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:
Secretaria Municipal de Administração

ÓRGÃOS PUBLICADORES:
Secretaria Municipal de Administração
Secretaria Municipal de Finanças
Secretaria Municipal de Governo
FUMCULT
PREVCON

		2010-08-06T15:59:12-0300
	CARLOS ROBERTO DA SILVA:34322981615